Bermyk capta. Qualiter capta sit Berwyk extat narracio. Scoti
absconderunt se in uno bosco, et fugare fecerunt unam predam
bestiarum prope uillam de Berwyk, et illi de uilla exierunt rapere
predam ab illis et sequebantur, et subito uenerunt super Scotos.
Qui ex utraque occurrentes, ceperunt eos et occiderunt, paucis de
minoribus ualentibus reseruatis. Et in crastino cum custodes
murorum sopori se¢ dedissent, miserunt scalas ad muros, et subito
introierunt. Et inuenerunt eos improuisos, inuaserunt, et occiderunt
quos inuenerunt.” Rex igitur festinauit et uenit ad Nouum Castrum.

Princeps Wallie nunc est in Vasconia et peragrat fines Francie cum
1. millia uiris armatis, de pedalibus absque numero, de Anglicis et
Vasconis. Et capit uillas et castella ad placitum suum, et patriam sub
tributo et subieccione ex omni parte subiecit; Vasconia manet
letabunda, quia non est qui eam inquietet.’

Berwyc redditur regi Edwardo. Cum igitur rex Edwardus uenisset
Berwycum, tanta potestas Anglorum occurit ei undique / qued hii
qui in uilla fuerunt, uidelicet .c.xxx. uiri, rogauerunt regem quod
possent reddere uillam, et habere uitam et membra, et rex concessit.
Die Epiphanie Edwardus Baliol qui clamauit ius corone Scocie,
donauit totum ius suum’ Leonello filio regis Anglie Edwardi, cunctis
qui aderant intuentibus.*

Rex Edwardus in Scocia. In crastino Conuersionis Sancti Pauli rex
Edwardus intrauit in Scociam cum .iij. aciebus. Qui cum uenisset

* Superimposed by reviser

! See Packe, Edward 111, p. 214; and Nicholson, Scotland, pp. 160-1.

% See Nicholson, Scotland, pp. 160-1; and above, p. 128 n. 3. The garrison of the castle
held out: see Colvin, King's Works, ii. 567-8, which also describes the subsequent repairs to
the town’s defences.
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had been reconciled with the king of France, and therefore he pre-
pared to return to Calais. And the French were gathered there in great
number, and were casting about in all directions in search of him, and
said that they were willing to give him battle whenever he came and
sought it.

On All Souls’ Day [2 Nov. 1355] the king crossed with 3,000 men-
at-arms and 1,000 archers, and thus with a total force of 10,000, and
he came to Guines, and went on to St Omer, and then to Hesdin. The
king of France withdrew and fled to Paris, and caused all the bridges
to be broken down behind him. And all foodstuffs and other supplies
were taken into the cities and castles, so that there were no victuals for
the English, and therefore they had to return to Calais. And when he
came there, having put all the countryside to fire and flame on his
way, the king was told that the town of Berwick had been captured by
the Scots.!